
Návod k modelu 147-10-2014
Údaje pro jednotlivé velikosti jednoho střihu uvádíme v návodech za sebou oddělené pomlčkami.  

Pokud je uveden pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti střihu.

Copyright © 2014 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG, Hubert-Burda-Platz 2, D-77652 Offenburg, Germany. Všechny modely, 
fotografie, předlohy, střihy i nákresy jsou chráněny autorským právem. Výroba pro komerční účely je zakázána. Vydavatel neodpovídá za 

škody vzniklé nevhodným používáním materiálů, nedodržováním postupů uvedených v pracovních návodech a využíváním modelů 
k jiným než určeným účelům. 

147 Taška ddf

Taška: asi 35 x 23 cm

Střihové díly podložek pod aktovko-
vé zámky (díly l, m) najdete vyznače-
né šedou barvou pod textem.

Spotřeba: 
kepr šíře 145 cm: 0,60 m; zbytek kůže na-
pa, asi 50 x 20 cm; jako alternativa imita-
ce kůže, šíře 140 cm: 0,15 m; károvaná lát-
ka na podšívku, šíře 150 cm: 0,40 m; 
vlizelín G 700; vlizelín Decovil I; 2 polo-
kroužky, šíře 3 cm; 2 karabinky šíře 3 cm; 
1 spona bez trnu, šíře 4 cm; 2 aktovkové 
zámky (Prym); lepicí tužka; sublimační 
křída 
Doporučený materiál: poněkud pevnější 
látky 
Přídavky na švy a záložky:
na švy a okraje 1 cm. Kožené podložky 
pod aktovkové zámky stříháme bez 
přídavků. 
Stříháme:
Z kepru:
a) díl tašky, dlouhý 56 cm, široký 35 cm 
b) 2 boční díly dlouhé 23 cm, široké 

10 cm 
c) 2 díly klopny, dlouhé 24 cm,  

široké 35 cm 
d) 2 nakládané kapsy dlouhé 13 cm, 

široké 11 cm 
e) 2 díly pro záhyby na kapsy,  

dlouhé 37 cm, široké 3 cm 
f) léga s krátkým uchem, dlouhá 41 cm, 

široká 6 cm, hotová šíře 3 cm 
g) popruh dlouhý 143 cm, široký 6 cm, 

hotová šíře 3 cm 
Z kůže/imitace kůže:
h) léga na krátké ucho, dlouhá 14 cm, 

široká 8,5 cm (včetně přídavků) 
j) proužek na olemování vnějšího okraje 

klopny, dlouhý 85 cm,  
široký 3 cm (včetně přídavků) 

k) 2 poutka (na polokroužky) dlouhá 
7 cm, široká 6 cm, stříháme bez 
přídavků 

l) podložka pod aktovkové zámky na 
kapsách 2x

m) podložka pod aktovkové zámky na 
klopně tašky 4x

Z kárované látky (podšívka): 
díly a, b, d, e 
Z výztuhy Decovil I: 
dno tašky, dlouhé 35 cm, široké 10 cm, 
stříháme bez přídavků 
proužek na podložení klopny, dlouhý 
35 cm, široký 4 cm, stříháme bez přídavků 
Výztuhu G 700 nažehlíme na všechny dí-
ly z kepru. 
Pracovní postup:
n Díl tašky (díl a) složíme na poloviční 
délku a hranu přehybu (spodní střed) vy-
značíme stehovací nití. Po obou stranách 
vyznačeného středu vyznačíme s odstu-
pem 5 cm dno tašky. Na přední straně taš-
ky vyznačíme sublimační křídou stykové 
linie pro měchovité kapsy dlouhé 13 cm  
a široké 11 cm, vzdálenost od horního 
okraje 6,5 cm, od bočního okraje 4 cm. 
n Nakládané kapsy (měchovité kapsy): 
Do středu dílu kapes přišijeme v kraji  
s odstupem 1,5 cm od vyznačeného 
spodního okraje kapsy podložky pro ak-
tovkové zámky (díl l, rovný okraj leží na-
hoře). Na boční a spodní okraje dílů ka-
pes přišijeme lícem k líci jeden podélný 
okraj dílů pro záhyby, přídavek dílů pro 
záhyby na spodních rozích kapes na-
střihneme. Švové přídavky sežehlíme do 
dílů kapes. Stejným způsobem přišijeme 
díly pro záhyby z kárované látky k dílům 
kapes z kárované látky. Díly kapes a díly 
pro záhyby z vrchní látky a kárované lát-
ky položíme lícem k líci na sebe, horní 
okraje sešijeme. Kapsy obrátíme, horní 
okraj v kraji prošijeme. Nesešité okraje 
dílů pro záhyby sestehujeme, přídavky se- 
žehlíme do rubu. Kapsy položíme v mís- 

147 147
Lasche

tech stykových linií na přední stranu taš-
ky a díly pro záhyby v kraji přišijeme. 
n Na podélné okraje dílu tašky položí-
me boční díly a přišijeme je vždy odsho-
ra až ke dnu tašky. Druhý okraj bočních 
dílů přišijeme k dílu tašky odshora až ke 
dnu tašky. Švové přídavky dílu tašky na 
koncích švů nastřihneme a k dílu tašky 
přišijeme krátké strany bočních dílů. 
n Okraje poutek (k) dlouhé 7 cm podhr-
neme v šíři 1,5 cm a přilepíme. Vždy je-
den konec poutek otočíme kolem polo-
kroužku a přilepíme. Druhý konec 
poutek podhrneme v šíři 1,5 cm a přilepí-
me. Poutka zafixujeme lepicí tužkou 
uprostřed bočních dílů tašky, polokrou-
žek se přitom stýká s horním okrajem. 
Spodní konec poutek přišijeme v šíři 
2 cm do čtverečku. 
n Na jeden díl klopny (vrchní strana)  
nažehlíme z rubu ve vzdálenosti 3 cm od 
vyznačeného horního okraje proužek na 
podložení, švové přídavky bočních okra-
jů klopny přesahují. Na lícovou stranu 
látky vyznačíme sublimační křídou ve 
vzdálenosti 3,5 a 6,5 cm od horního okra-
je stykové linie pro légu s uchem (f). Díly 
klopny položíme rubem k rubu na sebe  
a sestehujeme je vedle vyznačené švové 
linie. Légu s uchem složíme podélně lí-
cem dovnitř. Podélné okraje sešijeme. 
Švové přídavky rozžehlíme (na hraně žeh- 
licícho prkna). Légu obrátíme. Šev posu-
neme do středu légy, okraje sežehlíme. 
Od středu légy odměříme pro krátké 
ucho na obě strany vzdálenost 7,5 cm 
a vyznačíme. Okraje ucha v kraji prošije-
me. Krátké konce légy z kůže (h) podhr-
neme v šíři 1 cm a přilepíme. Légu z kůže 
položíme doprostřed na ucho tašky, na 
okrajích ucha ji podhrneme na spodní 
stranu, podélné okraje položíme přes se-
be a přilepíme. Okraje légy z kůže proši-
jeme v šíři 1,2 cm. Konce légy přišijeme 
v místech stykových linií od bočních 
okrajů klopny až ke značce (krátké ucho) 
na klopnu, na značce šijeme šev napříč. 

károvaná látka 
(podšívka) šíře 150  cm

Polohové plány 

kepr 
šíře 145 cm 

Kůže napa
Vzhledem k rozdílným 
velikostem kožených 
usní neuvádíme pro 
stříhání z kůže 
polohový plán. 

Alternativa: 
imitace kůže 
šíře 140 cm

Stříháme  
z jednoduché 
vrstvy látky. 

Konce légy přišijeme ještě 3 cm vedle 
prvního švu a mezi těmito švy křížem. 
n Švový přídavek na bočních a spod-
ních okrajích klopny odstřihneme, při-
tom spodní rohy klopny zaoblíme. Vždy 
dva díly podložek pod aktovkové zámky 
položíme rubem k rubu na sebe a v kraji 
sešijeme. Podložky položíme vždy s od-
stupem 6 cm od středu klopny na spodní 
okraj klopny a rovné spodní okraje pod-
ložek přišijeme. Ve vzdálenosti 1 cm od 
bočních a spodních okrajů klopny vy-
značíme sublimační křídou stykovou li-
nii lemu (j). Lemovací proužek položíme 
v místě stykové linie na boční a spodní 
okraje klopny a zafixujeme lepicí tužkou, 
na zaoblených rozích proužek mírně na-
volníme. Lem otočíme kolem okrajů 
klopny do rubu a přilepíme. Z lícové stra-
ny klopny lem v kraji přišijeme. V rubu 
odstřihneme přesahující okraj lemu těs-
ně vedle stehů. 
n Klopnu přišijeme k hornímu okraji 
zadní strany tašky.  
n Sešijeme díly podšívky. Podšívku pře-
táhneme lícem k líci přes tašku, horní 
okraje sešijeme, v sesazovacím švu klop-
ny necháme asi 20 cm nesešitých na ob-
rácení. Tašku obrátíme otvorem ve švu 
a šev sestehujeme. Tašku prošijeme těs-
ně podél horního okraje a sesazovacího 
švu klopny. 
n K podložkám na klopně připevníme 
horní díl aktovkových zámků, k podlož-
kám na nakládaných kapsách připevní-
me spodní díl aktovkových zámků. 
n Popruh (g) složíme podélně lícovou 
stranou látky dovnitř. Podélné okraje se-
šijeme. Popruh obrátíme, okraje sežehlí-
me a v kraji prošijeme. Jeden konec po-
pruhu otočíme kolem středu spony, 
podhrneme a přišijeme. Na popruh na-
suneme karabinku. Volný konec popru-
hu prostrčíme sponou, potom jej vede-
me kolem střední části druhé karabinky, 
podhrneme a přišijeme. Karabinky při-
pneme k polokroužkům.

l m


